
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 19 e 20 de fevereiro de 2024 - Correio Popular6

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO N° 16 SOL/DLA

MUCURIPE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
(POSTO GUAPORÉ) localizado na Avenida Guaporé n° 
3656  Bairro: Cuniã Município de Porto Velho CEP: 76.824-
396 com o CNPJ: 84.110.394/0007-16,  torna público que 
Recebeu da SEMA – Secretaria de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável de Porto Velho em 06/02/2024, 
a Licença Ambiental de Operação n° 16/SOL/DLA com 
o Processo nº 16.01996.00/2015 para as atividades:  Co-
mércio varejista de combustíveis para veículos automotores; 
Comércio varejista de Lubrificantes; Transporte rodoviário 
de produtos perigosos; Comércio varejista de gás liquefeito 
de petróleo (GLP);

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Médicos e Hos-
pitalares, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
artigo 31, do Estatuto Social, por meio de seu liquidante 
Sr Francisco Aparecido Marcelo Gozi ,convoca os médicos 
cooperados, em número de 39 para reunirem-se em ASSEM-
BLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que se realizará 
no dia 29/02/2024, de forma presencial, no auditório da 
Unimed Ji- Paraná, na Av 
Transcontinental, número 1019, bairro Centro, Ji-Paraná - 
RO, 76900-091, às 17:00 horas em primeira convocação, 
18:00 horas em segunda convocação e 19:00 horas em 
terceira convocação, respectivamente, para deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia: 

Art. 46 da lei 5764/7   

 V - Contas do liquidante. 

Ji-Paraná/RO, 16 de Fevereiro de 2024. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária

O presidente da COOPERMOTO – COOPERATIVA DE 
MOTOTAXISTA DE JI-PARANA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 03.228.197/0001-09, com sede na rua Curitiba, 2379, 
bairro Nova Brasília – nesta cidade de Ji-Paraná/RO, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 19 do Estatuto, convoca 
os 196 cooperados todos aptos a votar para a  Assembleia Geral 
Ordinária, que será realizada no dia 28 de março de 2024, 
às 19:00 horas, em 1ª convocação com 2/3 dos cooperados, 
20:00 horas em 2ª convocação com 1/2 + 1 dos cooperados 
e 21:00 horas em 3º e última convocação com no mínimo 10 
cooperados, a ser realizada no auditório da Câmara Municipal 
de Ji-Paraná, localizado na av. Dois de Abril, 1574, bairro 
Urupá, nesta cidade de Ji-Paraná/RO.

ORDEM DO DIA DA AGO
1 – Prestação de contas referente ao ano 2023;
2 – Eleição, reeleição e posse para o Conselho Fiscal; e
3 – Outros assuntos de interesse social da cooperativa.

Ji-Paraná/RO, 16 de fevereiro de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O NAFA - NUCLEO DE ARTICULACAO E FOMENTO 
AO ASSOCIATIVISMO - CORACAO DE RONDONIA - 
CNPJ 06199684000189, Convoca todos os associados para a 
eleição da nova diretoria no dia 12/03/2024

Local da votação: Imobiliaria Canaã , Rua João dos Santos 
filho, 88 - Centro - Ji-Paraná - Ro.

Obs. Os interessados deverão apresentar suas chapas até as 
17:00 horas  do dia 11/03/2024.

1ª - Chamada: 14:00 horas com a maioria absoluta dos 
associados
2º - Chamada: 15 Horas com 50% dos associados
3º - Chamada: Com todos os presentes.

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

 

COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Médicos e Hospitalares, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 31, do Estatuto Social, por meio de seu liquidante Sr 

Francisco Aparecido Marcelo Gozi ,convoca os médicos cooperados, em número de 39 

para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que se realizará 

no dia 29/02/2024, de forma presencial, no auditório da Unimed Ji- Paraná, na Av 

Transcontinental, número 1019, bairro Centro, Ji-Paraná - RO, 76900-091, às 17:00 

horas em primeira convocação, 18:00 horas em segunda convocação e 19:00 horas em 

terceira convocação, respectivamente, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 
Art. 46 da lei 5764/7  
 

 V - Contas do liquidante. 
 

 

Ji-Paraná/RO, 16 de Fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Francisco A. M. Gozi 
Diretor Presidente 

COOPMEDH 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
19 de fevereiro de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 03/2024 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2024 
Processo Nº 5630/2023 – Pregão Eletrônico Nº 62/CPL/2023 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: CAMPOS COMÉRCIO DE GÁS DE COZINHA LTDA 
C.N.P.J: 01.145.730/0001-43 
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, N° 3493, CENTRO, NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE/RO, CEP: 76.958-000. 
NOME DO REPRESENTANTE: DELMIRO DIAS CAMPOS 
CPF: 282.240.519-00 
DO OBJETO 
3. SRP para futura aquisição de recarga de gás de cozinha (GPL), botijas de 13kg líquido, para atender as 
necessidades das Secretarias do Município de Nova Brasilândia D´Oeste/RO, conforme condições e 
especificações no termo de referência, conforme quantidades, condições e especificações técnicas 
minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Pregão Eletrônico 62/2023, e propostas ofertadas pelos 
licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação: 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$  71.346,00 (Setenta e um mil trezentos e quarenta e seis reais). 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) 
dias, contado da data da sua primeira publicação no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO 
MUNICÍPIO ou DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer prorrogação que 
ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93, c/c Decreto Municipal
1007/2020 alterado pelo Decreto 1016/2020. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 19 de fevereiro de 2024.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

 

 
Estado de Rondônia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Controladoria Geral do Município 
 

 
 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 
 
 
 
O Presidente da Comissão Especial para organização e efetivação da 3ª Audiência Pública 
do 3º Quadrimestre do exercício de 2023, no uso de suas atribuições e com fulcro na Lei 
Complementar nº. 101/00 de 04 de maio de 2000 - Art. 9º- § 4 convoca todos os segmentos 
organizados da sociedade, bem como todos os cidadãos(s) para participarem da referida 
Audiência, que objetiva avaliar o cumprimento das Metas Fiscais deste 3º 
Quadrimestre/2023. 
 
 
 
Local: Plenário da Câmara do Município de Ji-Paraná/RO  
End.: Avenida 02 de Abril, 1571 – Bairro 02 de Abril – CEP nº 76.900-180 
Data: 23 de fevereiro de 2024 (Sexta - Feira). 
Horário: 09h00minh. 
   
 
 

     Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

Ilson Morais de Oliveira 
Controlador Geral do Município 
Decreto n. 3621/GAB/PMJP/23 

  
 

 

ID: 648770 e CRC: 8FDCA85C

 

 
Estado de Rondônia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Controladoria Geral do Município 
 

 
 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 
 
 
 
O Presidente da Comissão Especial para organização e efetivação da 3ª Audiência Pública 
do 3º Quadrimestre do exercício de 2023, no uso de suas atribuições e com fulcro na Lei 
Complementar nº. 101/00 de 04 de maio de 2000 - Art. 9º- § 4 convoca todos os segmentos 
organizados da sociedade, bem como todos os cidadãos(s) para participarem da referida 
Audiência, que objetiva avaliar o cumprimento das Metas Fiscais deste 3º 
Quadrimestre/2023. 
 
 
 
Local: Plenário da Câmara do Município de Ji-Paraná/RO  
End.: Avenida 02 de Abril, 1571 – Bairro 02 de Abril – CEP nº 76.900-180 
Data: 23 de fevereiro de 2024 (Sexta - Feira). 
Horário: 09h00minh. 
   
 
 

     Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

Ilson Morais de Oliveira 
Controlador Geral do Município 
Decreto n. 3621/GAB/PMJP/23 

  
 

 

ID: 648770 e CRC: 8FDCA85C

 

 
Estado de Rondônia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Controladoria Geral do Município 
 

 
 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 
 
 
 
O Presidente da Comissão Especial para organização e efetivação da 3ª Audiência Pública 
do 3º Quadrimestre do exercício de 2023, no uso de suas atribuições e com fulcro na Lei 
Complementar nº. 101/00 de 04 de maio de 2000 - Art. 9º- § 4 convoca todos os segmentos 
organizados da sociedade, bem como todos os cidadãos(s) para participarem da referida 
Audiência, que objetiva avaliar o cumprimento das Metas Fiscais deste 3º 
Quadrimestre/2023. 
 
 
 
Local: Plenário da Câmara do Município de Ji-Paraná/RO  
End.: Avenida 02 de Abril, 1571 – Bairro 02 de Abril – CEP nº 76.900-180 
Data: 23 de fevereiro de 2024 (Sexta - Feira). 
Horário: 09h00minh. 
   
 
 

     Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

Ilson Morais de Oliveira 
Controlador Geral do Município 
Decreto n. 3621/GAB/PMJP/23 

  
 

 

ID: 648770 e CRC: 8FDCA85C

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular



https://www.correiopopular.news

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

 redacao@correiopopular.net

SEJA VISTOSEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCOANUNCIE CONOSCO

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, segunda e terça-feria, 19 e 20 de fevereiro de 2024 - Correio Popular

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 049/2023. 
PROCESSO N° 609/SEMAD/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: LETÍCIA MOREIRA OLIVEIRA.
CNPJ: N°. 41.145.800/0001-88.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 049/2023, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO; FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 06 (SEIS) ME-
SES, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI N° 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

ASSINAM 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
DEROZ GOMES DA SILVA – SECRETÁRIO (INTERINO).
LETÍCIA MOREIRA OLIVEIRA - CONTRATADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO DE PISCICULTURA

 
Eu, VALTAIR FRANCISCO DE SOUZA , produtor rural, 
com sede na BR 364 Gleba 07 Lote 07A Município Ouro Preto 
do Oeste - RO, devidamente cadastrado no C.P.F 315.848.702-
06, torna público que requereu junto a COLMAM/SEDAM, 
a solicitação da RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO DE PISCICULTURA, cujo ponto está localizado na 
Coordenada Geográfica   Lat.:  10°45’28.70”S Long.:  62° 
9’10.38”O, cuja água será utilizada na atividade piscicultura.

OUTORGA DO DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL

 
Eu, VALTAIR FRANCISCO DE SOUZA , produtor rural, 
com sede na BR 364 Gleba 07 Lote 07A Município Ouro Preto 
do Oeste - RO, devidamente cadastrado no C.P.F 315.848.702-
06, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 16/01/2020, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
para CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica   Lat.:  
10°45’28.70”S Long.:  62° 9’10.38”O, cuja água será utilizada 
na atividade piscicultura.

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº. 02/2024
AO Senhor:
RENATO SILVA

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência 
Geral de Recursos Humanos, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a no-
tificação de comparecimento em 007/SEMAD/GGRH/2024.
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, 
dirigido a Vossa Senhoria, RENATO SILVA, brasileiro, ser-
vidor Efetivo do Município de JiParaná, ocupante do cargo de 
Enfermeiro 30 hrs, matrícula nº. 14642, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde - , cientifica-lhe que deverá no prazo má-
ximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste 
EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à 
Av. 2 de Abril nº. 1701, 1º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-
-RO, para tratar de assunto, referente as faltas do período de 
20/12/2023 a 31/12/2024, conforme informações das folhas 
de frequências de dezembro/23 e janeiro/2024, e apontamen-
tos nos Memorandos nº. 82/DRH/SEMUSA/2024 e nº.67/
DMAC/2024.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 16 de fevereiro de 2024.

INES DA SILVA PRIMO E SILVA
Gerente Geral de Rec. Humanos

Dec. 14313/GAB/PM/JP/202

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 042/2023. 
PROCESSO N° 096/SEMAGRI/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: LETÍCIA MOREIRA OLIVEIRA.
CNPJ: N°. 41.145.800/0001-88.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 042/2023, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO; FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 06 (SEIS) ME-
SES, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI N° 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

ASSINAM 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
PEDRO DE SOUZA BISPO – SECRETÁRIO.
LETÍCIA MOREIRA OLIVEIRA - CONTRATADA.

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 043/2023. 
PROCESSO N° 114/SEMEL/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: LETÍCIA MOREIRA OLIVEIRA.
CNPJ: N°. 41.145.800/0001-88.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 043/2023, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO; FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 06 (SEIS) ME-
SES, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI N° 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

ASSINAM 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
MILTON CEZAR PEREIRA – SECRETÁRIO.
LETÍCIA MOREIRA OLIVEIRA - CONTRATADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 

 

DECRETO Nº 26, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 

Dispõe sobre alteração orçamentária 
conforme Lei nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que 
lhe são conferidas. 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica autorizado o remanejamento de dotações no orçamento vigente para crédito especial nos 
termos do art. 41 inciso II da Lei 4320/1964 na importância de R$ 398.484,27 (trezentos e noventa e oito mil, 
quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte sete centavos) conforme discriminado abaixo, o crédito será 
coberto com recursos provenientes de superávit financeiro conforme art. 43 § 1 inciso I da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Superávit Financeiro  
Dotação Funcional Programática   Valor 
255 02.09.00   26.782   0014   2031   4.4.90.51.00   

0.2.701.0000 
 0.1.701.0000   OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 

OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DOS ESTADOS 
398.484,27 

 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 15 de Fevereiro de 2024 

 

______________________________ 
ANTONIO ZOTESSO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 

 

DECRETO Nº 25, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 

Dispõe sobre alteração orçamentária 
conforme Lei nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que 
lhe são conferidas. 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional suplementar nos termos do art. 41 inciso I da Lei 
4320/1964 na importância de R$ 3.668,35 (três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e trinta cinco centavos) 
conforme discriminado abaixo, o crédito será coberto com recursos provenientes de anulação de dotação 
conforme art. 43 § 1 inciso III da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  
Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 
158 02.05.01   10.301   0011   2046   4.4.90.51.00   

0.1.500.1002 
159 02.05.01   10.301   0011   2046   4.4.90.52.00   

0.1.500.1002 
3.668,35 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 15 de Fevereiro de 2024 

 

______________________________ 
ANTONIO ZOTESSO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Nada existe que possa prejudicar você.
Rondônia, segunda e terça-feira, 19 e 20 de fevereiro de 2024 - Correio Popular
ESPORTE8

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 129/2024
CONTRATADA: CASA DA LAVOURA COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS 
E AGRÍCOLAS LTDA
CNPJ: 11.620.397/0005-64

No valor de: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo 
(herbicida solúvel).
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso II. Conforme parecer 
da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, em 19 de Fevereiro de 2024.

Adelcio Oliveira Vargas
Secretário Municipal de Agricultura Infraestrutura e Meio Ambiente

Port. nº 017/GAB/2022 de 17/06/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

(Da Redação) 
Porto Velho e Remo 
vão se enfrentar na 
tarde de hoje, terça-
-feira (20), na ca-
pital rondoniense. 
A modificação da 
tabela foi publicada 
pela CBF no site ofi-
cial. A partida será 
jogada às 16h30 
(horário de Brasília, 
15h30, hora local) 
no Estádio Munici-
pal Aluízio Ferreira 
(Aluizão), em Porto 

Velho.
O duelo entre 

o Porto Velho e 
Remo, à princípio, 
aconteceria  às 19h, 
no horário de Ron-
dônia, e teve que 
ser alterado por fal-
ta de iluminação no 
estádio.

O local de venda 
dos ingressos ainda 
não foi divulgado 
pelo clube man-
dante. Os bilhetes 
devem ser comer-

cializados à R$ 25, 
a meia-entrada, e 
R$ 50, a inteira.

Porto Velho e 
Remo se enfrentam 
pela primeira fase 
da Copa do Bra-
sil. Ao Porto Velho 
apenas a vitória in-
teressa e, em caso 
de empate, o Remo 
se classifica à fase 
posterior da com-
petição.

Com informa-
ções de GE.

COPA DO BRASIL

Porto Velho e Remo 
se enfrentam hoje

Clubes se enfrentam a tarde, no gramado do Estádio Aluizão

Foto: Assessoria/Divulgação


